Hinc illum fatia externa ab sede profectum

Portendi generum.

Plaut. in Asin. Ecce hoc nobis periculum magnum, & familiæ portenditur. Democriti si expectemus mortem. Cic. 1. de divin. Nam quod de sole ostensum est tibi, populo commutationem rerum portendit fore.

Portentum, i, ostensum & prodigium quod portendit aliquid futurum: ut quum insolita corpora in aëre apparent: ut cometæ, turbines, & sereno cælo tonitrua. ἵπλοδς mopheth. τίς, GAL. Prodige, chose terrible, esmerveilleable. ITAL. Prodigio, mostro. GERM. Ein wonderzeichen so etwas künftigs vordauet. HISP. Milagro que significa mal futuro. ANGL. A wonderfull and strange thing against the common course of nature foreshewing some thing to come. Suet. in Claud. c. 3. Mater Antonia portentum cum hominis dicitur, nec absolutum à natura, sed tantum inchoatum. Portentorum autem significatio, teste Cic. lib. 2. de nat. deor. sumpta est ex auspiciis, & auguriis. Varro, In cælo memorabile extitit portentum. Cic. de Arusp. responsis, Explanationes portentorum Hæreticorum disciplina continentur. Aliquando etiam dicuntur portenta, commenta, fictiones, & mendacia rerum naturæ repugnantia. Idem 1. Tuscul. quæst. Aut quid negotij est hæc Poëtarum, & pictorū portenta convincere. Virg. 8. Æneid, pro bono omine posuit, quum ait.

ne quare profectō

Quem casum portenta ferant.

Vbi Scivius, Portenta modo significant bona omnia quæ victoriam portendunt. In significatione passiva usus est Plaut. in Curc. sc. 2. a. 2. Pacem ab Æsculapio petas, ne forte tibi eveniat magnum malum, quod in quiete tibi portentum est, id est, præmonstratum est. Portentum item inane quiddam & irridendum. Cic. 1. Tuscul. Aut quid negotij est hæc Poëtarum & pictorum portenta convincere?

Portentōsus, a, um, Monstruosus, portento similis. ἵπλοδς πρᾶσιον. GAL. Merveilleux, monstrueux. ITAL. Mostroso. GERM. Wunderstaltig so etwas bedeuend. HISP. Cosa que significa algun mal. ANG. Monstrous, against nature. Cic. de divin. An verò illa nos terrent, si quando aliqua portentosa, aut ex pecude, aut ex homine nata dicuntur. Plin. lib. 22. c. 8. Portentosum est, quod de ea traditur. Portentosa Græciæ mendacia. Plin. lib. 7. cap. 1.

Portentificus, a, um, aliud adject. ἵπλοδς πρᾶσιον Veneria portentifica, Port-

tenta ac monstra facientia. Ovid. 14. Metam.

Hinc dea præcipiat, portentificisque venenis Inquinat.

Portenta, navicula. Gloss. A. L.

Portemius. ἵπλοδς GAL. Vo passeur, ou passager. ITA. Passagiero. GERM. Ein oberfärer einer der die leut ober ein wasser färer. HISP. Barquero que passa estrecho. ANG. A ferrier. Græca dictio est disyllaba, quæ nobis portitorem significat, hoc est, eum qui homines in ulteriorem fluvij ripam, vel trans fretum, vel à litore ad navim trajicit. Nam πορθιδιον Græcis est trajice, & πορθιδιον nulum quod pro trajectu solvitur. & πορθιδιον cymba ipsa portitoris. Vitur hac voce Juven. Sat. 3. Iam sedet in ripa, retrinque novicius horret Porthmea. Hinc Porthmis navis est, qua à litore ad litus contrarium trajicimus.